
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 82

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

QUARTO ADEGUAMENTO DEI RESIDUI PRESUNTI E DELLA 
CASSA, DOPO L'APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTI, addì SEDICI del mese di APRILE, alle ore 20.30, in 
videoconferenza, come disposto dal decreto del Sindaco prot. n. 4200 dd. 
30.03.2020, con l'osservanza delle prescritte formalità di legge, a seguito di 
regolare avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti i signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BRESSANINI JENNIFER X

PASQUAZZO GIACOMO X

SANDRI MARIO X

TISI GABRIELE X

TOMASELLI LUCA X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott. Dorigato Vittorio.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 1 dell'ordine del giorno.



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale nr. 47 dd. 30 dicembre 2019, divenuta esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022 ed il Documento Unico di 
Programmazione 2020-2022; 
 
Ricordato che con proprie precedenti deliberazioni n. 45 di data 02/03/2020, n. 65 di data 01/04/2020 
e n. 78 di data 03/04/2020 erano state approvate rispettivamente una prima, una seconda e una 
terza variazione alle dotazioni di cassa di alcuni capitoli di spesa, per adeguarli allo stanziamento 
dei residui presunti; 
 
Preso atto che si rende necessario approvare un’ulteriore variazione di cassa, con adeguamento ai 
residui presunti, per rimpinguare alcuni capitoli che presentano insufficiente stanziamento per far 
fronte ai pagamenti in scadenza; 
 
Visto il prospetto “A”, allegato alla presente deliberazione, dal quale risultano le variazioni di cassa; 
 
Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18; 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 
 
Vista, inoltre, l’esigenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in 
considerazione della necessità di provvedere quanto prima ai pagamenti necessari; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell'art. 185 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, a seguito di alcune necessità evidenziatesi nel corso dell’attuale esercizio le 

variazioni di cassa, descritte nel prospetto “A”, che viene allegato alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di richiamare, per quanto non espressamente previsto nella presente deliberazione, la propria 
precedente deliberazione nr. 01 dd. 10.01.2020 di approvazione degli atti di indirizzo per la 
gestione del bilancio di previsione 2020-2022; 

3. Di trasmettere ai Responsabili dei Servizi interessati la presente deliberazione per permettere 
agli stessi di adottare gli atti di propria competenza; 

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi ed agli effetti dell’art. 183, comma 4, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

5. Di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott. Vittorio Dorigato

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2020 / 10

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    05   Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 2   Spese in conto capitale05.02.2

  Capitolo 2525200 ACQUISTO  POSTAZIONI DI LAVORO
PER SERVIZIO BIBLIOTECA

Importi
precedenti

0,00

+2.147,20Totale Variazione

Assestato 2.147,20

+2.147,20 Totale Classificazione 05.02.2 Totale Variazione

Precedenti 149.420,41

151.567,61Assestato

Totale Programma 02

2.147,20

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 05

2.147,20
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 315 aprile 2020



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2020 / 10

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    20   Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 01   Fondo di riserva

TITOLO 1   Spese correnti20.01.1

  Capitolo 181111 FONDO DI RISERVA ORDINARIO Importi
precedenti

2.933,00

+16.342,00Totale Variazione

Assestato 19.275,00

+16.342,00 Totale Classificazione 20.01.1 Totale Variazione

Precedenti 2.933,00

19.275,00Assestato

Totale Programma 01

16.342,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 20

16.342,00
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 2 di 315 aprile 2020



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2020 / 10

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

16.342,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+16.342,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

2.147,20In Aumento

0,00In Diminuzione

+2.147,20Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +18.489,20

In Aumento

In Diminuzione

18.489,20

0,00

-18.489,20ENTRATA - SPESA

Pagina 3 di 315 aprile 2020


		2020-04-20T06:16:57+0200
	VESCO ALBERTO


		2020-04-20T06:20:32+0200
	DORIGATO VITTORIO




